2020年 12月 4日

報道関係各位

身体から発散される水分を素早く吸湿・発熱

天然羽毛と発熱わたを独自ブレンドした

新素材の次世代羽毛ふとん「mojule
モ ジ ュ レ

」を発売

側生地が異なる 3種類をラインナップ

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、同社の基幹シリー

ズである「ライフトリートメント」より、天然の羽毛と人の皮膚などから発散される水分を吸湿するこ

とで発熱する『高吸放湿発熱わた』を独自ブレンドした新素材を使った次世代羽毛ふとん「mojule

（モジュレ）」3種類を 2020年 12月 4日（金）に発売いたします。

「mojule」は、睡眠中の人の皮膚や呼気から発散される水分を『高吸放湿発熱

わた』が素早く吸湿・発熱し、その熱を天然の羽毛がキープすることで良質な睡眠

環境を実現する次世代羽毛ふとんです。温度を維持するのと同時に、高い放湿

性能を発揮し快適な湿度も保ちます。本商品は、一般的な羽毛ふとんよりも早く

寝床内の温度が上がるため、特に冷えを感じやすい方などに適しています。また、軽くて、かさ高

が羽毛ふとんより低いので、収納も簡単です。

本商品は側生地の特長が異なる 3種類を展開します。ふんわり柔らかく、ムレにくい『ファインマ

イクロ®』を使用した「MJ-03」、銀の力による抗菌防臭効果が特長の『ミューファン®』を使用した

「MJ-04」、綿本来の特長はそのままに、速乾性を併せ持つ「ミフビィ®」を使用した「MJ-05」から、

ニーズに合った商品をお選びいただけます。

LT MJ-03

2

「mojule」とは、寝床内の温度や湿度を快適に変調することを意味する“Modulation”と“Japan

Made”をかけ合わせた造語です。高温多湿な日本の風土、気候に合ったつくりになっており、良質

な睡眠環境を提供できるように開発しました。

次世代羽毛ふとん「mojule」に関する商品概要は下記の通りです。

次世代羽毛ふとん「mojule（モジュレ）」 商品概要

【特 長】

1. 天然の羽毛に『高吸放湿発熱わた』を独自ブレンドした次世代羽毛ふとん

2. 人の皮膚などから発散される水分を『高吸放湿発熱わた』が素早く吸湿・発熱

3. 高い放湿性能を発揮し、快適な湿度を保つ

4. 制菌・ハウスダスト加工・消臭加工・防ダニ加工が施された天然羽毛を使用

5. 安心安全の日本製

MJ-03 MJ-04 MJ-05

※フランスベッド スリープ研究センター調べ

3

【仕様・価格】

＜MJ-03＞

 『ファインマイクロ®』の特長
    ・ふんわり柔らかく、ムレにくい
    ・吸水速乾
    ・静電気を抑制

 合掛け オールシーズンタイプ

サイズ（ｃｍ）

幅×長さ
・シングル：150×210 ・ダブル：190×210 ・クイーン：220×210

詰物重量（ｋｇ）
・シングル：0.9 ・ダブル：1.3

・クイーン：1.5

・シングル：0.9＋0.3 ・ダブル：1.3＋0.4

・クイーン：1.5＋0.5

組成

〔詰物〕ポーランド産ホワイトグースダウン 50％、フェザー6％

高吸放湿発熱わた 44％（アクリレート系繊維 31％＋ポリエステル 13％）

〔側生地〕ポリエステル 85％、綿 15％

側生地ブランド ファインマイクロ®

希望小売価格

・シングル：

80,000 円（税抜）／88,000 円（税込）

・ダ ブ ル：

110,000 円（税抜）／121,000円（税込）

・クイーン：

130,000 円（税抜）／143,000円（税込）

・シングル：

110,000 円（税抜）／121,000円（税込）

・ダ ブ ル：

150,000 円（税抜）／165,000円（税込）

・クイーン：

180,000 円（税抜）／198,000円（税込）

※オールシーズンタイプの「肌掛け」には、天然羽毛 100％を使用しています。
（ポーランド産ホワイトグースダウン 90％・フェザー10％）

＜MJ-04＞

 『ミューファン®』の特長
    ・銀の力で抗菌防臭
    ・抗菌対象は黄色ブドウ球菌、大腸菌、肺炎桿菌
    ・静電気を抑制

 合掛け オールシーズンタイプ

サイズ（ｃｍ）

幅×長さ
・シングル：150×210 ・ダブル：190×210 ・クイーン：220×210

詰物重量（ｋｇ）
・シングル：0.9 ・ダブル：1.3

・クイーン：1.5

・シングル：0.9＋0.3 ・ダブル：1.3＋0.4

・クイーン：1.5＋0.5

組成

〔詰物〕ポーランド産ホワイトグースダウン 50％、フェザー6％

高吸放湿発熱わた 44％（アクリレート系繊維 31％＋ポリエステル 13％）

〔側生地〕綿 98％、ポリエステル 2％（銀糸ミューファン®入り）

側生地ブランド ミューファン®

希望小売価格

・シングル：

110,000 円（税抜）／121,000円（税込）

・ダ ブ ル：

140,000 円（税抜）／154,000円（税込）

・クイーン：

170,000 円（税抜）／187,000円（税込）

・シングル：

150,000 円（税抜）／165,000円（税込）

・ダ ブ ル：

200,000 円（税抜）／220,000円（税込）

・クイーン：

250,000 円（税抜）／275,000円（税込）

※オールシーズンタイプの「肌掛け」には、天然羽毛 100％を使用しています。

 （ポーランド産ホワイトグースダウン 90％・フェザー10％）

4

＜MJ-05＞

 『ミフビィ®』の特長
    ・天然素材を使用した柔らかな肌触り
    ・優れた速乾性
    ・適度な保温性

 合掛け オールシーズンタイプ

サイズ（ｃｍ）

幅×長さ
・シングル：150×210 ・ダブル：190×210 ・クイーン：220×210

詰物重量（ｋｇ）
・シングル：0.9 ・ダブル：1.3

・クイーン：1.5

・シングル：0.9＋0.3 ・ダブル：1.3＋0.4

・クイーン：1.5＋0.5

組成

〔詰物〕ポーランド産ホワイトグースダウン 53％、フェザー3％

高吸放湿発熱わた 44％（アクリレート系繊維 31％＋ポリエステル 13％）

〔側生地〕綿 60％、ポリエステル 40％

側生地ブランド ミフビィ®

希望小売価格

・シングル：

130,000 円（税抜）／143,000円（税込）

・ダ ブ ル：

170,000 円（税抜）／187,000円（税込）

・クイーン：

200,000 円（税抜）／220,000円（税込）

・シングル：

180,000 円（税抜）／198,000円（税込）

・ダ ブ ル：

240,000 円（税抜）／264,000円（税込）

・クイーン：

290,000 円（税抜）／319,000円（税込）

【発売日】 2020年 12月 4日(金)

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、百貨店、ホームセンターなど

【初年度販売目標】 3,000万円

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画室 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

※オールシーズンタイプの「肌掛け」には、天然羽毛 100％を使用しています。

（ポーランド産ホワイトグースダウン 90％・フェザー10％）